Reisefiihrer durch den grofen Basar

10
11
17

21

25
27

29
31
38
42
43

47
52
57

61
62
66
68

69
70
73
78

93
94
98

Anstelle eines Vorworts

1. Like a rolling-stone

Heute nacht schlafe ich nicht
Uberall und nirgends

Matzpen rettet die ,Ehre’ der Juden
Ohne Pauken und Trompeten

2. Es war einmal

Die Wildgewordenen — AuRenseiter der Politik
Bernstein

Die ersten Verhaftungen —

,»Schade, daB du nicht in Auschwitz verreckt bist*
Im Ralnpenlicht

Die Bank wird gesprengt

WeiBe Kragen — schwarze Fahnen

AuRBer Atem

Im siebenten Himmel

3. Jet Set
Hohenrausch
Absturz

4. Johnny Weissmiiller

Spiel mir das Lied vom Revolutionir
Kronstadt in 70 mm Superscope

Mit der Kamera im Anschlag

Eine Kundgebung im Olympia-Stadion
Macker, Macher, Maschine

5. Die Reise jenseits des Kommunismus

Der Mann, der aus der Kilte kam

Auf der anderen Seite der Mauer
Gummikniippel und fortschrittliche Demokratie

6. Bitte anschnallen, die Geschichte gibt Gas!
Polit-Fiction
Der harte Kern im Mythos vom Proletariat



100
102

105
106
113
114
119

125
126

128
135
136
139
149
159
163
165

171
173

Die neue Welt
Frankfurt 1970

7. Die Abenteurer

Die Reise zum Mittelpunkt der Erde
Nomaden

Wirklichkeit und Phantasie

Die Halbzarten

Das Gespenst der Freiheit

Wenn Politiker reden, verschweigen sie den Krieg oder: politische
Macht kommt aus den Gewehrliufen

Der neue Faschismus und das Absterben des Staates

Das Absurde licherlich machen

Das Schauspiel der Gewalt

9. Little Big Men
10. Morgen, morgen, nur nicht heute, sagen alle Leninisten ...

11. Der Schieier der Penelope

Chuck, der Revolutionir — 1984

Feedback: Von der Realitit zum Traum (und umgekehrt)
Hier. Jetzt. Sofort

Die Ablehnung

Anmerkungen



