Reiseführer durch den großen Basar

5	Anstelle eines Vorworts
7	1. Like a rolling-stone
	Heute nacht schlafe ich nicht
10	Überall und nirgends
11	Matzpen rettet die "Ehre" der Juden
17	Ohne Pauken und Trompeten
21	2. Es war einmal
	Die Wildgewordenen - Außenseiter der Politik
25	Bernstein
27	Die ersten Verhaftungen -
	"Schade, daß du nicht in Auschwitz verreckt bist"
29	Im Rampenlicht
31	Die Bank wird gesprengt
38	Weiße Kragen — schwarze Fahnen
42	Außer Atem
43	Im siebenten Himmel
47	3. Jet Set
	Höhenrausch
52	Absturz
57	4. Johnny Weissmüller
	Spiel mir das Lied vom Revolutionär
61	Kronstadt in 70 mm Superscope
62	Mit der Kamera im Anschlag
66	Eine Kundgebung im Olympia-Stadion
68	Macker, Macher, Maschine
69	5. Die Reise jenseits des Kommunismus
70	Der Mann, der aus der Kälte kam
73	Auf der anderen Seite der Mauer
78	Gummiknüppel und fortschrittliche Demokratie
93	6. Bitte anschnallen, die Geschichte gibt Gas!
94	Polit-Fiction Polity Po
98	Der harte Kern im Mythos vom Proletariat

100	Die neue Welt
102	Frankfurt 1970
105	7. Die Abenteurer
106	Die Reise zum Mittelpunkt der Erde
113	Nomaden
114	Wirklichkeit und Phantasie
119	Die Halbzarten
125	Das Gespenst der Freiheit
126	Wenn Politiker reden, verschweigen sie den Krieg oder: politische
	Macht kommt aus den Gewehrläufen
128	Der neue Faschismus und das Absterben des Staates
135	Das Absurde lächerlich machen
136	Das Schauspiel der Gewalt
139	9. Little Big Men
149	10. Morgen, morgen, nur nicht heute, sagen alle Leninisten
159	11. Der Schleier der Penelope
	Chuck, der Revolutionär – 1984
163	Feedback: Von der Realität zum Traum (und umgekehrt)
165	Hier. Jetzt. Sofort
171	Die Ablehnung
173	Anmerkungen